
ORIGINALE

COMUNE DI CALVANICO

  ( Provincia di Salerno )
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
 

Numero 2 del: 15-01-2021
 

Responsabile: MICHELE CITRO
 

Oggetto : APPALTO DEI LAVORI "PROGETTO COLLETTIVO DI SVILUPPO RURALE DEL
BORGO DI CALVANICO-RIQUALIFICAZIONE DEL PATRIMONIO RURALE
ARCHITETTONICO. CREAZIONE E SVILUPPO DI ATTIVITA' EXTRAGRICOLE. CIG:
8249918FB0 - CUP: E83D17000000002, MEDIANTE PROCEDURA APERTA (ART. 60 DEL
D.LGS. 50/2016) , CON AGGIUDICAZIONE SECONDO IL CRITERIO QUALITÀ/PREZZO PER
L'AMMINISTRAZIONE COMUNALE AI SENSI DELL'ARTICOLO 95, COMMA 2, DEL D.LGS.
N. 50/2016 SS.MM.II. FASE AMMINISTRATIVA AMMISSIONE OPERATORI ECONOMICI
ALLA FASE SUCCESSIVA .

 
 
Richiamata la propria determina a contrarre determina n. 53 del 23.03.2020 , come rettificata con
determina n. 57 del 01.04.2020 , e relativi allegati , esecutive come per legge, di indizione è della gara
 per l’appalto dei lavori “Progetto collettivo di sviluppo rurale del borgo di Calvanico-Riqualificazione
del patrimonio rurale architettonico. Creazione e sviluppo di attivita’ extragricole. CIG: 8249918FB0 -
CUP: E83D17000000002, mediante procedura aperta (art. 60 del D.lgs. 50/2016) , con aggiudicazione
secondo il criterio qualità/prezzo per l’Amministrazione Comunale ai sensi dell’articolo 95, comma 2,
del D.Lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii., con la quale è stato approvato il Bando di gara ed il Disciplinare di
gara;
 
Visto i verbali di gara n. 1 del 21 maggio 2020  (allegato “1”), n. 2 del  21 maggio 2020  (allegato “2”), e del
10.06.2020 (allegato “3”), “Fase gara – Verifica documentazione amministrative e ammissione esclusione dei
concorrenti” di apertura in modalità seduta aperta telematica redatti dal Rup con l’assistenza di due testimoni ,
relativi alle  operazioni di gara da cui risulta la partecipazione n. 13 (dodici) concorrenti e segnatamente:

AICO CONSORZIO STABILE S.C.A.R.L. ;1.
CO.RES. s.r.l.2.
CONSORZIO STABILE ENERGOS3.
COSTRUZIONI DA.SI. S.R.L.4.
DE.PA.CO. S.R.L.5.
DI MAIO GEOM. FRANCESCO S.R.L.6.
EDIL ROAD S.R.L.7.
EURO SAF S.R.L.8.
GRUPPO CACCAVALE SRL9.
MADA Costruzioni di Giovanni Maffia & C. s.n.c10.

1/32021 / 2



OPSA COSTRUZIONI S.a.s. di SACCO A. & C.11.
VANGONE S.R.L.12.
VOTO GROUP S.R.L.13.

 
Dato atto  che a seguito delle operazioni di gara di cui ai suddetti verbali allegati alla presente per formarne
parte integrante e sostanziale ,  a conclusione delle operazioni di verifica della documentazione amministrativa
inerente i requisiti generali e i requisiti professionali come autodichiarati ex art. 80 e 83 del D. Lgs 50/2016
per la partecipazione all’appalto, e all’esito positivo della richiesta di soccorso istruttorio ai sensi e per gli
effetti dell’art. 83 c. 9 del citato Decreto, risultano  ammessi alla successiva fase di gara i seguenti operatori :

AICO CONSORZIO STABILE S.C.A.R.L. ;1.
CO.RES. s.r.l.2.
CONSORZIO STABILE ENERGOS3.
COSTRUZIONI DA.SI. S.R.L.4.
DE.PA.CO. S.R.L.5.
DI MAIO GEOM. FRANCESCO S.R.L.6.
EDIL ROAD S.R.L.7.
EURO SAF S.R.L.8.
GRUPPO CACCAVALE SRL9.
MADA Costruzioni di Giovanni Maffia & C. s.n.c10.
OPSA COSTRUZIONI S.a.s. di SACCO A. & C.11.
VANGONE S.R.L.12.
VOTO GROUP S.R.L.13.

 
e pertanto con nessuna esclusione ;
 
Dato atto  , altresì:
che saranno  pubblicati sul profilo del committente e su quello della rete di committenza pubblica i
provvedimenti che determinano le ammissioni e le esclusioni dei concorrenti dalla procedura di affidamento
entro due giorni  dall’adozione dei relativi atti, al fine di consentire l'eventuale proposizione del ricorso ai
sensi dell’articolo 120, comma 2-bis del codice del processo amministrativo e del comma 1 del ciato art. 29
del d.lgs. 50/2015;
 
Ritenuto di dare attuazione alle disposizioni legislative di cui all’art. 29 del codice dei contratti pubblici, e
120 comma 2 –bis del codice del processo amministrativo e pubblicare il presente provvedimento sul profilo
del committente nella sezione amministrazione trasparente- bandi di gara e contratti “Atti delle
amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatari distintamente per ogni procedura”, nonché sull’albo
on line della stazione appaltante, per la decorrenza degli effetti giuridici, dandone contestualmente avviso ai
medesimi concorrenti tramite invio alle rispettive PEC;
 
Dato Atto  che tutti gli atti della presente procedura di gara sono disponibili  sulla piattaforma telematica
Asmel e  sul  profilo committente,
 
Visti gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000 sulla base del quale spettano ai Dirigenti e/o Responsabile
del Servizio gli atti di gestione;

 
DETERMINA

 
1.      di dare atto che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto.
2.      di approvare gli allegati “ 1 “ ,  “ 2 “ e 3 “ parte integrante e sostanziale del presente atto.
3.      di ammettere alla fase successiva fase di gara i seguenti operatori economici:
-               AICO CONSORZIO STABILE S.C.A.R.L. ;
-               CO.RES. s.r.l.;
-               CONSORZIO STABILE ENERGOS;

2/32021 / 2



-               COSTRUZIONI DA.SI. S.R.L.;
-               DE.PA.CO. S.R.L.;
-               DI MAIO GEOM. FRANCESCO S.R.L.;
-               EDIL ROAD S.R.L.;
-               EURO SAF S.R.L.;
-               GRUPPO CACCAVALE SRL;
-               MADA Costruzioni di Giovanni Maffia & C. s.n.c;
-               OPSA COSTRUZIONI S.a.s. di SACCO A. & C.;
-               VANGONE S.R.L. ;
-               VOTO GROUP S.R.L.

 
4.      di dare atto che il presente provvedimento sarà soggetto agli obblighi di trasparenza di cui all’art.
23 del D.Lgs. 33/2013.

  Il Responsabile
  MICHELE CITRO

 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e
ss.mm.ii.

3/32021 / 2


